

1. Informacija apie pavyzdžio teikėją (įrašykite)	
Viešojo juridinio asmens:	
pavadinimas ir kodas	Kauno apskr. VPK kodas 191008196
buveinės adresas, pašto indeksas	Vytauto pr. 91, Kaunas
kontaktiniai duomenys (telefonas, faksas, el. paštas)	Tel. (8~37) 22 37 26, Faks. (8~37) 20 98 09, El. paštas: kaunovpk.bud@policija.lt
veiklos pobūdis	Teisėsaugos įstaiga
Projektą pristatančio asmens:	
vardas ir pavardė	DARIUS JONEIKIS
užimamos pareigos	Kauno apskr.. VPK Kauno r. PK VTS Prevencijos poskyrio vyresnysis specialistas
kontaktiniai duomenys (telefonas, faksas, el. paštas)	Tel. (8~37) 39 53 03, Tel. (8~686) 44424 El. paštas: darius.joneikis@policija.lt
2. Teikiamo projekto lygmuo: (pažymėkite x)	
1. Europinis	
2. Nacionalinis	
3. Regioninis	
4. Vietinis	X
3. Sektorius, kuriam priskirtinas projektas: (pažymėkite x)	
1. Administravimas	
2. Finansai	
3. Statyba / infrastruktūra	
4. Gynyba / apsauga	
5. Kultūra / švietimas	
6. Teisėsauga	
7. Sveikatos apsauga / socialinis darbas	X
8. Darbo rinka / užimtumas	
9. Žemės ūkis	
10. Aplinkosauga	
11. Kitos viešosios paslaugos (įrašykite)	
4. Europos kokybės konferencijos tema, kurią atitinka teikiamas projektas: (pažymėkite x)	
I. Nuo mikro vadybos iki meta vadybos	
II. Piliečių / vartotojų įtraukimas, skatinantis į rezultatus orientuotą organizacijos veiklą	X
III. Į rezultatus orientuota lyderystė viešojo sektoriaus organizacijose	
IV. Į rezultatus orientuoto mąstymo kultūros ugdymas viešojo sektoriaus organizacijose	
Trumpai aprašykite projekto sąsają su pažymėta tema: Prevencinis projektas „Žalingiems įpročiams mokyklose –ne“ atitinka savo veiklos ypatumais, kadangi projekto įgyvendinimo metu buvo įtraukti į veiklą Kauno rajono jaunieji policijos rėmėjai (toliau –Kauno rajono JPR) (14-19 m. Kauno rajono moksleiviai). Prevencinio projekto įgyvendinimas sulaukė didelį susidomėjimą Kauno rajono jaunimo tarpe, jei aktyviai prisidėjo prie jo įgyvendinimo bei aktyviai veiksmis (prevencinėmis priemonėmis, akcijomis, paskaitomis ir kitomis priemonėmis) prisidėjo prie mūsų organizacijos pasiektų veiklos rezultatų. Viso buvo įtraukti per 200 Kauno rajono JPR	
5. Informacija apie teikiamą projektą (įrašykite punktais)	
Projekto tikslai:	Pagrindinis tikslas – stiprinti ir gerinti Kauno rajono moksleivių sveikatą.

	<p>Sieksime įtraukti kuo daugiau jaunuolių į sveikos gyvensenos propagavimą kaip alternatyvą žalingų įpročių vartojimui mokymosi metu. Organizuosime konkursą „Saugiausia Kauno rajono mokykla“ kaip paskatinimą už gerus prevencinės veiklos rezultatus. Stengsimės kuo daugiau Kauno rajono moksleivių įtraukti į jaunųjų policijos rėmėjų įdomią ir tikslingą veiklą.</p> <p>Tikslai ir uždaviniai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Paruošti informacinių priemonių (skrajučių, lankstinukų, lipdukų, informacinių stendų). 3. Skatinti jaunimo saviraišką, formuoti bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius. 4. Gerai besielgiančius moksleivius skatinti įvairiomis pramogomis. 5. Organizuoti moksleivių laisvalaikį pertraukų metu, siekiant juos atitraukti nuo psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklų teritorijose ir jų prieigose. 6. Organizuoti moksleivių diskusijas apie teisės pažeidimus. 7. Teikti teisinės žinias apie daromus teisės pažeidimus, demonstruojant vaizdo bei garso įrašus ir diskutuojant prie apskritojo stalo. 8. Organizuoti konkursą „Saugiausia Kauno rajono mokykla“.
<p>Projekto įgyvendinimo etapai:</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tiriamasis darbas; 2. Informacinės medžiagos apie žalingus įpročius parengimas ir platinimas; 3. Prevencinių priemonių ir akcijų Kauno rajono mokymosi įstaigose organizavimas („Savaitė be rūkymo“, „Mes prieš alkoholį mokyklose“, „Mes prieš narkotikus“ ir kt.) 4. Kauno rajono moksleivių skatinimas tapti Kauno rajono JPR: 5. Kauno rajono jaunųjų policijos rėmėjų vakaronių, sportinių varžybų organizavimas ir pravedimas (JPR vakaronės „JPR prieš žalingus įpročius mokyklose“, tinklinio turnyro „Vietoj žalingų įpročių - tinklinis“ ir smiginio varžybų pravedimas); 6. Paskaitų ciklo apie žalingus įpročius pravedimas ir skatinimas Kauno rajono moksleivius nevartoti psichoaktyvių priemonių; 7. Rezultatų apibendrinimas ir konkurso „Saugiausia Kauno rajono mokykla - 2010“ pravedimas
<p>Projekto rezultatai:</p>	<p>Pasiektas pagrindinis rezultatas – tai Kauno rajono moksleivių suaktyvinimas ir įsitraukimas į aktyvią prevencinę veiklą Kauno rajono mokymosi įstaigose. Įsitraukia vis daugiau jaunuolių į prevencines priemones Kauno rajono mokymosi įstaigose.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kauno rajono JPR skaičius nuo 95 projekto įgyvendinimo metu išaugo iki 226 Kauno rajono JPR; 2. Atliktas pačių Kauno rajono JPR tiriamasis darbas (anketavimas) ir pateikta analizė, kai kuriose Kauno rajono mokymo įstaigose dėl psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokinių tarpe (Kauno rajono Jonučių vidurinėje mokykloje); 3. Sukurta socialinė reklama dėl rūkymo žalos Raudondvario gimnazijoje; 4. Buvo įtraukti 931 aktyvūs dalyviai arba prisidėję prie projekto vykdymo (pagrindinių ir vidurinių mokyklų mokiniai, bendruomenės nariai, sveikatos priežiūros specialistai); 5. Projekto įgyvendinimo metu buvo Kauno apskr. VPK Kauno r. PK VTS Prevencijos poskyrio pareigūnų inicijuotas Kauno rajono teritorijos Švaros ir tvarkos taisyklių pakeitimas, kurių pagrindu uždrausta Kauno rajono mokymosi įstaigose formaliojo ir neformaliojo ugdymo metu disponuoti ir

	<p>vartoti tabako gaminius, alkoholį ir kt. (atsakomybė pagal LR ATPK 161 str.).</p> <ol style="list-style-type: none"> 6. Atlikti Kauno rajono policijos pareigūnų kartu su Kauno rajono JPR per 150 patikrinimų prie Kauno rajono mokymo įstaigų ir jų prieigų (rezultatai – nubausta pagal LR ATPK 185¹ str. 2 d.(rūkymas prie mokyklų) - 98 asmenys (iš jų 26 nepilnamečiai), pagal LR ATPK 161 str. (Švaros ir tvarkos taisyklių pažeidimas) nubausta - 219 asmenų (iš jų 26 nepilnamečiai). 7. Vykdytos 59 prevencinės priemonės ir akcijos prie prekybos taškų. Kauno rajono JPR kartu su policijos pareigūnais dalino skrajutes, lankstinukus ir aiškino asmeniškai suaugusiems asmenims apie atsakomybę už tabako ir alkoholio nupirkimą ar pardavimą nepilnamečiams. 8. Kauno rajono mokymo įstaigose Kauno rajono JPR budėjo 12 diskotekų ir vakarėlių (dėvėdami Kauno rajono JPR pagamintas liemenes, kepurėles, marškutes) bei užtikrino viešąją tvarką ir kontroliavo psichoaktyvių medžiagų vartojimą mokymo įstaigose. 9. Pasigaminta po 20 vnt. švytinčių liemenių ir kepurėlių, aktyviai prevencinei veiklai ateityje vykdyti Kauno rajono mokymosi įstaigose. 10. Rūkančių prie mokyklų sumažėjo iki 50 proc.
Projekto pritaikomumas:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analogiški projektai kaip „Žalingiems įpročiams mokyklose – ne“ gali būti pritaikomi bet kurioje Lietuvos Respublikos teritorijoje, kadangi jis nėra specifinis ir pritaikomas tik Kauno rajono teritorijoje; 2. Jaunimo įtraukimas į prevencinę veiklą yra didžiausia parama Kauno rajono policijos pareigūnams; 3. Jaunimą domina bendros priemonės su Kauno rajono pareigūnais, jie aktyviai imasi įvairių prevencinių priemonių, noriai padeda įvairiose akcijose; 4. Jaunimas noriai dalyvauja organizuojamose vakaronėse, sportinėse varžybose, sąskrydžiuose ir kt.
6. Trumpas teikiamo projekto aprašymas: (iki pusės puslapio)	
Projekto pavadinimas:	ŽALINGIEMS ĮPROČIAMS MOKYKLOSE -NE
Raktiniai žodžiai:	Žalingi įpročiai, Kauno rajone narkotikams - ne
Santrauka:	<p>Vykdydami projektą „Žalingiems įpročiams mokyklose – ne“ Kauno rajono policijos pareigūnai, vykdė teisės pažeidimų, susijusių su psichoaktyvių medžiagų (alkoholio, tabako, narkotinių priemonių) vartojimu, laikymu, gabenimu, realizavimu Kauno rajono mokymo įstaigų teritorijose ir jų prieigose, prevenciją. Šioje veikloje buvo pasitelkti per 200 Kauno rajono JPR, kurie padėjo vykdyti prevencines priemones mokymo įstaigose ir jų prieigose. Kauno rajono JPR rengė ir vykdė Kauno rajono mokymo įstaigose moksleivių anketavimą bei analizę, kūrė socialines reklamas, dalino informacinę medžiagą bei vykdė kitokias prevencines priemones. Kauno rajono policijos pareigūnai inicijavo Kauno rajono teritorijos Švaros ir tvarkos taisyklių pakeitimą, kuriomis buvo uždrausta Kauno rajono mokymosi įstaigose formaliojo ir neformaliojo ugdymo metu disponuoti ir vartoti tabako gaminius, alkoholį ir kt. (atsakomybė pagal LR ATPK 161 str.). Taip pat vykdė aktyvius prevencinius patikrinimus ir reidus prie mokyklų ir jų prieigų, tuo sumažindami iki</p>

50 proc. ir daugiau rūkančių moksleivių skaičių. Taip pat policijos pareigūnai pasitelkdami Kauno rajono JPR vykdė viešąsias akcijas prie prekybos taškų, siekiant skatinti suaugusius asmenis nepirkti nepilnamečiams tabako gaminių ar alkoholio. Dalino įvairias informacines priemones (lankstinukus, skrajutes ir kt.) prie prekybos taškų. Buvo vykdomos paskaitos, diskusijos ir kitos prevencinės priemonės mokymo įstaigose, skatinant Kauno rajono moksleivius atsisakyti vartoti psichoaktyvias priemones. Už atliktus darbus ir nuveiktas prevencines priemones Kauno rajono JPR buvo atsilyginta, organizuojant laisvalaikio praleidimo priemones (vakaronės, diskotekos, sporto varžybos), kurios padėjo suburti aktyvų Kauno rajono jaunimą veiklai prieš žalingus įpročius Kauno rajono mokyklose.

Projekto įgyvendinimas parodė, kad efektyviausias ir geriausias prevencinių priemonių atlikėjas yra pats pažeidėjo bendraamžis. Niekas kitas geriau nežino kuris bendramokslis yra pažeidėjas, kas dažniausiai pažeidinėja nustatytą tvarką ir kur tai vyksta. Be to yra pažeidėjui yra sunkiau pažeidinėti, kai drausmina ar primena ne policijos pareigūnas ar pedagogas, o jo bendraamžis. Kauno rajono JPR aktyvumas suteikia vilties, kad Kauno rajono jaunimui, dar ne vis tiek, kad daromi įvairūs teisės pažeidimai prie mokymo įstaigų.

Pagal projektą pasigaminta Kauno rajono JPR po 20 vnt. liemenių ir kepurėlių, kurios išdalintos individualioms prevencinėms priemonėms Kauno rajono mokymo įstaigose vykdyti. Todėl dabar yra vykdomi susitikimai su Kauno rajono JPR ir numatytos bendros veiklos kryptys bei darbai 2011 metams.